市政記者クラブ加盟社 各位

選挙に係る街頭啓発活動を実施します

 ２月８日に執行される衆議院議員総選挙・最高裁判所裁判官国民審査について、有権者に投票日・投

票時間の変更を周知し、投票を呼びかけるため、下記の日程で街頭啓発活動を実施します。

 つきましては、この活動について報道方よろしくお願い申し上げます。

記

【日時】令和８年２月６日（金） 1１時00分～11時30分

【場所】盛岡市肴町商店街（盛岡市中ノ橋通１丁目）

【内容】ＰＲ用のプラカード・のぼりを持って、投票日・投票時間の変更が入ったポケットティッシュを配布

します。

【取材上のお願い】

⚫ 取材に際しては、２月５日（木）の１８時までに盛岡市選挙管理委員会事務局へ電話（019-626-

7582）又は電子メール（senkan@city.morioka.iwate.jp）で御連絡ください。

【問い合わせ先・担当】

盛岡市選挙管理委員会事務局 選挙係 前澤（まえさわ） 019-626-7582(直通)

令和８年２月４日

盛岡市

選挙管理委員会事務局

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～